方正证券股份有限公司

关于山东华煜盛园农业发展股份有限公司控股股东、

实际控制人大额股权质押的风险提示性公告

方正证券股份有限公司（以下简称“主办券商”）为山东华煜盛

园农业发展股份有限公司（证券简称：华煜盛园，证券代码：836856，

以下简称“华煜盛园”或“公司”）的持续督导主办券商，在履行持

续督导职责过程中，发现华煜盛园存在大额股权质押，具体情况如下：

根据华煜盛园已发布的公告，截至目前，控股股东、实际控制人

鲁华质押股数累计为13,200,000股，占其持有的公司股份比例为

64.75%，占公司总股本比例为33.92%，股权质押具体情况为：

1、2018年4月20日，质押3,200,000股，占公司总股本比例8.22%，

质押权人为山东西地置业有限公司，已在中国结算办理质押登记。本

次股权质押用于华煜盛园向齐商银行共青团支行申请流动资金借款

1700万，山东西地置业有限公司为公司提供担保，股东鲁华以其持有

的3,200,000股股权、崔利以其持有的2,290,000股股权向山东西地置

业有限公司提供反担保。

2、2018年7月5日，质押10,000,000股，占公司总股本比例为

25.70%，质押权人为梅志清，已在中国结算办理质押登记。本次股权

质押用于股东鲁华向梅志清借款7,887,240.00元。

因鲁华已质押的股份占公司股份比例为33.92%，如公司及鲁华出

现借款到期无法偿还，鲁华需以所质押股份承担担保责任的，公司将

面临控股股东、实际控制人变更的风险。

主办券商郑重提示广大投资者注意投资风险。

特此公告。

方正证券股份有限公司

2018年11月7日